
Kupní smlouva 
 

číslo smlouvy kupujícího: SML/0076/2020 
číslo smlouvy prodávajícího:  

 

Čl. 1 Smluvní strany 
 
Prodávající/účastník:   
Obchodní firma: DILERIS a.s. 
Sídlo:   Novoveská 95, 709 00 Ostrava 
Zastoupený:  – členové představenstva 
IČ, DIČ:  26828677, CZ26828677  
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   35-3879650277/0100 
Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3309 

 
 

Kupující/zadavatel: 
Obchodní firma: Statutární město Přerov 
Sídlo:   Bratrská 709/34, 750 02 Přerov 
Zastoupený:  Ing. Petrem Měřínským, primátorem 
IČ, DIČ:   00301825, CZ00301825  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:   27-1884482379/0800 
 

Čl. 2 Předmět plnění 
Předmětem této smlouvy je „Nákup 50ks notebooků a dokovacích stanic pro účely home office“  
1. Zboží bude dodáno v ujednaném množství, sortimentu, druzích a termínech uvedených v této 

smlouvě a jejích přílohách. 
2. Součástí dodávky zboží je také předání příslušných dokladů a dokumentace.  
3. Předmětem této smlouvy není správa provozu dodávaného zboží. 
 

Čl. 3 Kupní cena 
4. Kupní cenou se rozumí cena dodávky zboží včetně obalu a dopravy na místo plnění, případně včetně 

dalších náležitostí uvedených v této smlouvě nebo v přílohách této smlouvy. 
5. Cena dodávky je ujednána v měně CZK. 
6. Kupní cena činí: 

 

 
 

Cena celkem bez DPH  838 449,- 
21% DPH 
 

 
 Cena bez DPH (Kč) Sazba 

DPH 

50ks notebooků 
 

673 400,- 21% 

50Ks dokovacích 
stanic 

115 025,- 21% 

Záruční servis NBD 
One-site po dobu 
36měsíců   

50 024,- 21% 

Cena celkem 838 449,- 21% 

8222021004



7. Plnění dle této smlouvy je plněním odpovídajícím číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 
26.20.11. Přenosná zařízení pro automatizované zpracování dat o hmotnosti < = 10kg, např. 
přenosné počítače (notebooky). DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle 
§92, f zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZDPH“), tj. daňový doklad bude prodávajícím vystaven podle § 29 zákona o DPH s uvedením textu 
„daň odvede zákazník“. 

 
Čl. 4 Platební podmínky 

1. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury a to nejpozději do posledního dne její splatnosti a to 
pouze v případě, že dodávka bude ze strany objednatele bez výhrad. 

2. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího. 
3. Faktura bude vystavena v měně CZK. Dnem zdanitelného plnění bude datum předání. K ceně bude 

připočtena daň z přidané hodnoty dle platných sazeb DPH na základě právních předpisů aktuálně 
platných v zúčtovacím období. 

4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po odsouhlasení akceptačního protokolu. 
5. Splatnost vystavené faktury je stanovena na 30 (slovy třicet) dní ode dne jejího doručení objednateli. 

Faktury jsou zasílány elektronickou formou na e-mailovou adresu posta@prerov.eu 
6. Přílohou daňového dokladu bude předávací protokol podepsaný pověřeným zástupcem kupujícího 

spolu se seznamem dodávek a služeb, které jsou předmětem platby. 
 

Čl. 5 Vlastnictví 
Zboží přechází do vlastnictví kupujícího okamžikem podpisu akceptačního protokolu o předání a 
převzetí věci. 

Čl. 6 Dodací podmínky 
1. Prodávající dodá kupujícímu zboží do místa plnění po podpisu této smlouvy. 
2. Místem plnění zakázky je budova Magistrátu města Přerov, Přerov, Bratrská 709/34. 
3. Dodávka se uskuteční do  60 dní od účinnosti kupní smlouvy.  
4. Dodávka bude potvrzena podpisem předávacího protokolu o předání a převzetí věci  

a dodacího listu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
5. Přechod nebezpečí škody, doprava a pojištění: 

a. nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží v místě 
plnění, 

b. přepravu zboží do ujednaného místa plnění sjednává prodávající vhodným dopravním 
prostředkem podle obvyklých zvyklostí, přepravné a pojištění platí prodávající. 

6. Za doklady, nutné k převzetí a užívání zboží se považují: 
a. faktura a dodací list, 
b. záruční list / předávací protokol. 

7. Zboží bude baleno, loženo a řádně zajištěno pro účel přepravy podle obvyklých zvyklostí, pojištění 
zboží do okamžiku jeho předání a převzetí kupujícím zajišťuje prodávající. 

8. Prodávající se zaručuje, že veškeré dodávané zboží dle této smlouvy splňuje dále tyto požadavky: 
a. zboží je nové, nepoužité; 
b. zboží pochází výhradně z autorizovaného prodejního kanálu výrobce; 
c. zboží je zařaditelné pod záruku výrobce. 

9. Kupující si vyhrazuje právo neomezeně ověřit původ zboží dodávaného prodávajícím dle předmětu 
této smlouvy, včetně typu a délky servisní podpory zakoupené na dodávané zboží. V případě, že 
některá z věcí bude v rozporu s výše uvedenými požadavky uvedenými v bodu 8 tohoto článku, 
vyhrazuje si kupující právo neuzavřít tuto smlouvu s prodávajícím, vrátit bez jakékoliv sankce 
takové zboží zpět a dodávku neakceptovat. 
 

 
Čl. 7 Záruky 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy  
a jejích příloh. 

2. Záruka na předmět dodávky bude poskytnuta v délce trvání 36 měsíců NBD onsite na notebooky a 
24 měsíců na dokovací stanice. 



3. Prodávající zajistí po dobu záruky na dodané zboží bezplatný servis včetně, dopravy  
a náhradních dílů, s výjimkou případu, kdy bylo poškození zařízení prokazatelně způsobeno:  

a. použitím výrobku k jinému účelu, než je určen, 
b. nesprávnou manipulací provedením svévolných zásahů a změn nebo násilným 

poškozením s výjimkou výrobcem stanovených pravidelných údržbových prací, 
c. neoprávněným zásahem nepovolané třetí osoby, 
d. vlivem požáru okolí nebo jiné živelné katastrofy, 
e. nesprávnou obsluhou ze strany kupujícího, nebo vyšší mocí. 

4. Oznámení o vadách musí obsahovat: 
a. číslo kupní smlouvy a číslo faktury, 
b. popis vady nebo přesné určení jak se projevuje. 

5. Kupující je povinen vady písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 
nejpozději do konce ujednané záruky a uplatnit svůj požadavek na vyřízení. 

6. Jestliže má dodané zboží vady, může kupující podle své volby požadovat: 
a. jde-li o vady provedení a jakosti – dodání náhradního zboží za zboží vadné, vadné zboží 

je povinen vrátit, 
b. jde-li o vady množství – dodání chybějícího množství, 
c. jde-li o vady právní – odstranění těchto vad, 
d. jde-li o opravitelné vady jakosti nebo provedení – odstranění těchto vad opravou, 
e. nebo přiměřenou slevou z kupní ceny. 

7. Volbu nároku má kupující. V případě, že požadoval odstranění vad opravou a posléze se ukáže, že 
jde o vadu neodstranitelnou, nebo když prodávající prokáže, že by s opravou byly spojeny 
nepřiměřené náklady, může namísto toho požadovat kupující dodání náhradního zboží.  

8. Kupující má, vedle nároků ze záruky také nárok na náhradu škody s tím omezením, že jde o náhradu 
škody, která mu v důsledku vadného zboží vzešla. Je ujednáno, že újma spočívající ve vadách 
samotných, může být uspokojena pouze z odpovědnosti za vady ze záruky a škodu je nutné 
považovat v tomto vztahu jinou škodu než újmu, spočívající ve vadách samotných. 

9. Prodávající se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude uspokojovat 
stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost.  

 
Čl. 8 Patenty a jiná průmyslová práva 

Prodávající prohlašuje, že zboží, které je předmětem této smlouvy, nemá žádné patentní nebo jiné právní 
vady. 
 

Čl. 9 Smluvní pokuty 
1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě uhradí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1%,- Kč z hodnoty nedodaného zboží za každý den prodlení. 
2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z celkové nezaplacené částky za každý den prodlení. 
 

Čl. 10 Právo odstoupit od smlouvy 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je v prodlení s plněním 

dodávek o více než 15 (slovy patnáct) dnů od sjednané dodací lhůty nebo dodal nekvalitní zboží a, 
ač kupujícím upozorněn, neprodleně nezjednal nápravu. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající nedodrží sjednané záruční 
podmínky a to ani po předchozím upozornění kupujícím. 

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující nezaplatí kupní cenu do 60 
(slovy šedesáti) dnů po uplynutí ujednané platební lhůty, 

 
Čl. 11 Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Odpovědnost stran za částečné nebo úplné naplnění smluvních povinností je vyloučena, jestliže se 
tak stalo: 

a. V důsledku vyšší moci. Za vyšší moc nelze pokládat zpoždění dodávek od 
subdodavatelů, výluky a stávky. 



b. V důsledku zásahu úředních míst, který znemožní stranám splnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 

 
Čl. 12 Všeobecná ujednání 

1. Tato smlouva je uzavřena dle Zákona č. 89/2012 – Občanský zákoník. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou stran. 

Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. Dodatky budou číslovány vzestupně.  
4. Ve všech případech odstoupení od smlouvy jsou strany povinny vrátit si vzájemná plnění. 
5. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány dle 

zákona č. 106/99 Sb. 
6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to 
šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených 
údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

8. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv).  

9. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

10. Usnesením Rady města Přerova č. 515/20/4/2015 ze dne 11. června 2015 bylo schváleno nastavení 
výdajového účtu města číslo 27-1884482379/0800 jako účtu transparentního. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí s tím, že o platbách, které budou provedeny prostřednictvím tohoto účtu, budou 
veřejnosti dostupné informace na stránkách bankovního ústavu, v jaké výši, komu a za jakým účelem 
byly finanční prostředky z rozpočtu města uhrazeny. 

11. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

12. Statutární město Přerov (dále jen „Správce“) informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) prodávajícího, že bude v souvislosti s 
plněním této Smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů a kontaktních osob a 
dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro provedení dodávky zařízení na základě této 
Smlouvy. Zpracování osobních údajů bude Správcem prováděno pouze v rozsahu nezbytném pro 
plnění této Smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této Smlouvy. Podrobné informace o 
zpracování osobních údajů Správcem včetně zásad tohoto zpracování jsou k dispozici na webových 
stránkách Správce dostupných z: https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-
magistratu/povinneinformace-dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ 

13. Tato smlouva bude podepsána elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. 

14. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým vlastnoručním 
podpisem. 

15. Přílohy smlouvy:  Příloha č. 1 – Specifikace  

16. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přerova na její 54. schůzi konané dne 15.1.2021, 
usnesením č. 1973/54/6/2021 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

 
 



V       V Přerově, dne:                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..    …………………………………..                                         

  Ing. Petr Měřínský, primátor  
Prodávající      Kupující 

      
 



Příloha č. 1 Kupní smlouvy „Nákup 50ks notebooků a dokovacích stanic pro účely home office“ –  
TECHNICKÁ SPECIFIKACE/POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

 

Notebook HP ProBook 455 G7, PN: 1Q2W2ES 

HP ProBook 455 G7 R5 4500U 15.6 FHD UWVA 250HD+IR, 8GB, 256GB m.2, WiFi ac, BT, FPS, Backlit 
kbd, Win10Pro EDU 

Dokovací stanice HP USB-C G5 

 

Specifikace předmětu plnění 
 

1. Procesor minimálně 4 jádrový s podporou instrukcí AVX a AVX2 a frekvencí jednojaderného 
turba minimálně 3700Mhz 

2. RAM o kapacitě minimálně 8GB, pokud lze v notebooku paměť rozšířit nebo 16GB pokud je 
RAM v notebooku nerozšířitelná 

3. Display úhlopříčky 14“ až 16“, panel s širokým úhlem zobrazení (alespoň 170° při kontrastu 
10:1) a maximální intenzitou podsvícení alespoň 250cd/m2 (nits) a minimálně FullHD 
rozlišením. 

4. Disk v podobě SSD NVME o kapacitě alespoň 256GB v případě SLC/MLC/TLC flash nebo 
alespoň 512GB v případě QLC flash disku, zrychlující technologie Intel Optane není dovolena 
a nesmí být v ntb přítomna. 

5. Rozhraní minimálně 2 ks USB-A , 1 ks USB-C, HDMI, jack  
6. TPM 2.0 
7. WiFi 5 
8. Webová kamera 
9. Čtečka otisku prstu s podporou ve Windows Hello 
10. Podsvícená klávesnice odolná polití s českými znaky 
11. Speciální dedikovaný dokovací konektor nebo USB-C dokování (tomu musí odpovídat 

dokovací stanice viz bod 12 a-e, nebo 12f) 
12. Speciální dokovací stanice 

a. RJ45 port s podporou LAN PXE bootu,  
b. minimálně 4x USB-A 3.0 (nověji nazvané jako USB 3.1. GEN 1),  
c. minimálně 2x DisplayPort verze minimálně 1.2. a podporou rozlišení minimálně 

2560x1600px@60hz a běhu 2 výstupů o rozlišení 2560x1600px@60hz souběžně 
z dokovací stanice (display notebooku vypnut),  

d. audio vstup a audio výstup,  
e. druhý adaptér k napájení docku a notebooku o výkonu alespoň 90W.  
f. Alternativně USB-C dokovací stanice  

i. technologie Thunderbolt 3 není dovolena  
ii. RJ45 port s podporou LAN PXE bootu,  

 Cena bez DPH (Kč) Sazba 
DPH 

50ks notebooků 
 

673 400,- 21% 

50Ks dokovacích 
stanic 

115 025,- 21% 

Záruční servis NBD 
One-site po dobu 
36měsíců   

50 024,- 21% 

Cena celkem 838 449,- 21% 



Příloha č. 1 Kupní smlouvy „Nákup 50ks notebooků a dokovacích stanic pro účely home office“ –  
TECHNICKÁ SPECIFIKACE/POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

iii. minimálně 4x USB-A 3.0 (nověji nazvané jako USB 3.1. GEN 1),  
iv. minimálně 2x DisplayPort verze min. v.1.2. a podporou rozlišení výstupu 

minimálně 2x 2560x1600px@60hz současně,  
v. audio vstup a audio výstup,  

vi. druhý adaptér o výkonu alespoň 90W k napájení docku a notebooku. 
Zadavatel preferuje, s cílem zamezit potížím s kompatibilitou, dodání notebooků a dokovacích 
stanic od jednoho výrobce. 
Dodává-li účastník výběrového řízení odlišné značky dokovací stanice a notebooku, je účastník 
povinen předložit zadavateli „Prohlášení výrobce“, kterým bude prokázáno, že dokovací stanice je 
výrobcem schválena pro použití s daným typem zařízení. 
13. OEM licence Windows 10 PRO nebo Education s povolením použití pro GOV. Dodaná licence 

musí umožnit (licenčně i technicky) bezplatný upgrade v rámci programu Microsoft Enterprise 
M365 na verzi Windows 10 Enterprise. 

14. Záruka 36 měsíců NBD, oprava u zákazníka. 
15. Administrátorské nástroje na správu nastavení UEFI, na změnu hesla UEFI, na update UEFI vč. 

jeho součástí (jako je např. TPM, MEI nebo PSP apod.) v prostředí MS AD 
16. Výrobcem podporované podpůrné nástroje pro vzdálenou konfiguraci a update firmware 

notebooku v prostředí MS Intune.  
 

 

Prodávající potvrzuje, že nabízené notebooky splňují všechny jednotlivé minimální požadavky 
kupujícího na technickou kvalitu plnění uvedenou výše.  

  

 

V Ostravě dne  

 




